Îmbinarea cercurilor în colegii electorale, locurile centrale de alegere și de scrutiniu precum și numele comisarilor, se presintă în Conspectul dela finea acestui cerculariu sub A).

Premițind acestea și având în vedere, că la alegerea deputaților congresuali servește de cinosură regulamentul pentru alegerea deputaților congresuali, votat de congresul național-bisericesc la 11/23 Oct. 1891. Nr. prot. 156, se dispun următoarele:

**I. Pentru alegerea deputaților din cler.** Preoții din câte două cercuri electorale, îmbinate într'un colegiu, — fără a mai aștepta altă provocare, se vor aduna **Joi în 2/14 Decembrie anul curent la ora 11 înainte de mătădi**, la locul central de

Venitul stolar anual 100 fl. De tot 465 fl.

Competenții vor avé a-și trimite recursele provădate cu documentele necesarii până la termenul espus, subscrisului protopresv. în Cefa (Cséffa, cott. Bihor),

presentându-se până la alegere în biserică din Ateaș spre a-și arăta desteritatea în cele rituali.

Ateaș 5/17 Sept. 1893.

Comitetul parochial.

Cu șcirea și învoirea mea: IOSIF VESSA, m. p. protopresv. Tincei.

—□—

Se escrie concurs pe stațiunea vacantă învățătorească din Cuied, com. Arad inspectoratul Silindia.

Emolumentele sunt :

- 1) 200 fl. v. a. dela comună preliminar în spesele cultului.

13., sunt a se înainta la protopresbiterul concerninte în M-Radna. Concurenții, în sensul §-lui 18. din Regulamentul pentru parochii, se pot înfășișia înaintea alegătorilor pentru a cânta, respective a celebra și a cuventa.

Totvaradia, din ședința comitetului parochial, ținută în 17/29. Octobre 1893.

Comitetul parochial.

În conțelegere cu: VASILE BELEȘ, m. p. protopresbiterul Radnei.

—□—

Din lipsa de recurenți, neputându-se ține alegerea de preot la vacanta parochie gr. or. rom. de clasa III. din **Fădimac**, fost prefiptă pe 14/26 Octomvre a. c.